



Behörighet och roller VIOL 3

Versionsnummer 1.2

Senast uppdaterad: 2024-03-19



1 Revisionshistorik

Version	Ändring	Datum	Signatur
1.0	Dokumentet skapat	2024-01-07	OLÅS
1.1	Uppdaterat med nya rollpaket	2024-02-21	EMJA
1.2	Uppdaterat/tagit bort rollpaket	2024-03-15	EMJO

Placeholder for additional revision history entries, represented by six empty rows.

Innehållsförteckning

1	Revisionshistorik	1
1	Introduktion.....	3
2	Rollpaket i VIOL 3.....	4
3	Beställa behörigheter	6
3.1	Mätplatsstödet under testperioden.....	7

1 Introduktion

Precis som i VIOL 2 kommer man som användare i VIOL 3 ha olika behörigheter utifrån vilka typer av aktiviteter man avser genomföra i systemet. Den största skillnaden i behörighetsstrukturen mellan VIOL 2 och VIOL 3 är att vi i VIOL3 använder oss av rollpaket som ska spegla den roll du har inom företaget.

VIOL2 har ett komplexare system där man plockar ihop exakt vad man ska kunna göra i systemet.

Användaren i VIOL3 tilldelas behörigheter på företagets huvudkod genom de rollpaket som ni kan läsa om längre ner i dokumentet.

Ni kan välja medan att ange behörigheten på juridisk eller organisatorisk nivå i eran organisationsstruktur för att styra om användaren ska ha till hela eller delar av organisationen.

Önskar man tillgång till fler huvudkoder krävs en fullmakt. Notera att det är samma rollpaket som finns tillgängliga för fullmaktsbehörigheter.

Gällande fullmakterna så är största skillnaden att fullmakterna i VIOL3 ligger på användarnivå i VIOL2 ligger fullmakterna på nivån företag till företag.

Just nu har vi endast fullmakter för rollerna som är kopplade till affärsstödet pris, företag, transport och mätande företag användare/administratör.

Arbete pågår kring fullmakter för uppföljning och produktion.

Läs mer om fullmakter och hur man beställer på [biometria.se](https://www.biometria.se/viol-3/anvaendardokumentation/oevrig-dokumentation/). Följ länken och rubriken "Fullmakter": <https://www.biometria.se/viol-3/anvaendardokumentation/oevrig-dokumentation/>.

Rollpaket i VIOL 3

Behörighetsansvarig

Har rättighet att skicka in en godkänd behörighetsbeställning för sin organisation.

Företagsadministratör

Har rättighet att administrera information relaterat till råvaruaffären och se värdeberäkningar i affärsstödet.

Företagsanvändare

Har rättighet att se information relaterat till råvaruaffären och se värdeberäkningar i affärsstödet.

Mätande företags administratör

Har rättighet att administrera information när det gäller förutsättningar för mätning i affärsstödet samt uppföljning av mätresultat i Rapportportalen.

Rättighet att korrigera mätresultat i mätplatsstödet på mätningar där egna företaget är mätande företag.

Mätande företags användare

Åtkomst att se mätningsflöden, mätningstjänster och mätordrar i Affärssystemet.

Mätare

Har rättighet att administrera mätresultat för mätningar där företaget är mätande företag.

Mätbeskedsadministratör

Har tillgång till att se, skapa och hämta samtliga mätbesked som är knutna till ditt företag i mätbeskeds Klienten

Mätbeskedsanvändare

Har tillgång till att se och hämta samtliga mätbesked som är knutna till ditt företag i Mätbeskeds Klienten.

Prisadministratör

Har rättighet att administrera information relaterat till pris samt se värdeberäkningar i affärsstödet.

Prisanvändare

Har rättighet att se information relaterat till pris och värdeberäkningar i affärsstödet.

Produktionsadministratör

Har rättighet att administrera produktionsunderlag, produktionsunderlagsmallar, produktionsresultat för skördare och skotare, kvalitetsresultat för skördare och skotare, maskinregistret, maskinförarkopplingar Rapp, uppdragsgivarinställningar,

StanForD- storage.

Produktionsanvändare

Har rättighet att se produktionsunderlag, produktionsunderlagsmallar, produktionsresultat för skördare och skotare, kvalitetsresultat för skördare, maskinregistret, maskinförarkopplingar Rapp, uppdragsgivarinställningar, StanForD-storage.

Produktionsstyrningsadministratör

Har rättighet att administrera produktionsunderlag, produktionsunderlagsmallar, produktionsresultat för skördare och skotare, kvalitetsresultat för skördare, maskinregistret, maskinförarkopplingar Rapp, uppdragsgivarinställningar, StanForD-storage samt produktionsstyrning.

Produktionsstyrningsombud

Har rättighet att administrera produktionsstyrning. Har rättighet att se maskinregister.

Stickprovsadministratör

Har rättighet att administrera information när det gäller förutsättningar för stickprovsmätning och genomförande av stickprovsmätning.

Notera att denna roll krävs för att göra inmätningar i VIOL 3s testmiljö men kommer endast vara tillgänglig för Biometria-användare vid driftsättning.

Stickprovsmätare

Har rättighet att administrera information när det gäller genomförande av stickprovsmätning.

Notera att denna roll krävs för att göra inmätningar i VIOL 3s testmiljö men kommer endast vara tillgänglig för Biometria-användare vid driftsättning.

Transportadministratör

Har rättighet att administrera information relaterat till transportaffären och transportpris i affärsstödet.

Transportanvändare

Har rättighet att se information relaterat till transportaffären och transportpris i affärsstödet.

Chaufför

Med rollpaketet Chaufför får du tillgång till Chaufförsklienten och kan Leveransavvisera, Ankomstregistrera och eventuellt utföra vissa moment i ett mätningensflöde.

Chaufför godkänd för mottagningskontroll

Med rollpaketet Chaufför godkänd för mottagningskontroll - Fjärrmätning får du

tillgång till Chaufförsklienten och kan Leveransavvisera, Ankomstregistrera, Mottagningskontroll i bild och eventuellt utföra vissa moment i ett mättingsflöde.

Administratör - Affärssystemet

Rollpaketet Administratör - Affärssystemet ska beställas när du på en användare vill ha tillgång till Affärssystemet på flera mindre rollpaket samtidigt på samma användare. Det här rollpaketet får inte kombineras med något annat rollpaket som ger åtkomst till Affärssystemet. Du får med rollpaketet åtkomst till samma innehåll som rollpaketen Företagsadministratör, Prisadministratör, Transportadministratör och Mätande företagsadministratör - Affärssystemet

Användare - Affärssystemet

Rollpaketet Användare - Affärssystemet ska beställas när du på en användare vill ha tillgång till Affärssystemet på flera mindre rollpaket samtidigt på samma användare. Det här rollpaketet får inte kombineras med något annat rollpaket som ger åtkomst till Affärssystemet. Du får med rollpaketet åtkomst till samma innehåll som rollpaketen Företagaanvändare, Prisanvändare, Transportanvändare och Mätande företagsanvändare - Affärssystemet

Råvaruadministratör - Affärssystemet

Rollpaketet Råvaruadministratör - Affärssystemet ska beställas när du på en användare vill ha tillgång till Affärssystemet på flera mindre rollpaket samtidigt på samma användare. Det här rollpaketet får inte kombineras med något annat rollpaket som ger åtkomst till Affärssystemet. Du får med rollpaketet åtkomst till samma innehåll som rollpaketen Företagsadministratör och Prisadministratör

Råvaruanvändare - Affärssystemet

Rollpaketet Råvaruanvändare - Affärssystemet ska beställas när du på en användare vill ha tillgång till Affärssystemet på flera mindre rollpaket samtidigt på samma användare. Det här rollpaketet får inte kombineras med något annat rollpaket som ger åtkomst till Affärssystemet. Du får med rollpaketet åtkomst till samma innehåll som rollpaketen Företagsanvändare och Prisanvändare

Företags- och transportadministratör - Affärssystemet

Rollpaketet Företags- och transportadministratör - Affärssystemet ska beställas när du på en användare vill ha tillgång till Affärssystemet på flera mindre rollpaket samtidigt på samma användare. Det här rollpaketet får inte kombineras med något annat rollpaket som ger åtkomst till Affärssystemet. Du får med rollpaketet åtkomst till samma innehåll som rollpaketen Företagsadministratör och Transportadministratör

Företags- och transportanvändare - Affärssystemet

Rollpaketet Företags- och transportanvändare - Affärssystemet ska beställas när du på en användare vill ha tillgång till Affärssystemet på flera mindre rollpaket samtidigt på samma användare. Det här rollpaketet får inte kombineras med något annat rollpaket som ger åtkomst till Affärssystemet. Du får med rollpaketet åtkomst till samma innehåll som rollpaketen Företagsanvändare och Transportanvändare

Råvaru- och transportadministratör - Affärssystemet

Rollpaketet Råvaru- och transportadministratör - Affärssystemet ska beställas när du på en användare vill ha tillgång till Affärssystemet på flera mindre rollpaket samtidigt på samma användare. Det här rollpaketet får inte kombineras med något annat rollpaket som ger åtkomst till Affärssystemet. Du får med rollpaketet åtkomst till samma innehåll som rollpaketen Företagsadministratör, Prisadministratör och Transportadministratör

Råvaru- och transportanvändare - Affärssystemet

Rollpaketet Råvaru och transportanvändare - Affärssystemet ska beställas när du på en användare vill ha fullmakt till Affärssystemet på flera mindre rollpaket samtidigt på samma användare. Det här rollpaketet får inte kombineras med något annat rollpaket som ger åtkomst till Affärssystemet. Du får med rollpaketet åtkomst till samma innehåll som rollpaketen Företagsanvändare, Prisanvändare och Transportadministratör

Rapportportalen/BI

Uppföljning Transport - Transportföretag

Med rollpaketet Uppföljning Transport - Transportföretag får du åtkomst till rapporterna Fordonsegenskaper, Transportaffär och Transportsedel i Rapportportalen.

Uppföljning Transport - Befraktare

Med rollpaketet Uppföljning Transport - Befraktare får du åtkomst till rapporterna Fordonsegenskaper, Transportaffär, Transportaffär Råvaruobjekt och Transportsedel i Rapportportalen.

Uppföljning Transport - Underlag transportaffär

Med rollpaketet Uppföljning Transport - Underlag Transportaffär får du åtkomst till rapporten Underlag transportaffär i Rapportportalen.

Uppföljning Produktion

Med rollpaketet Uppföljning Produktion får du tillgång till samtliga produktionsrapporter och åtkomst att skapa matriser och gränsvärden för rapporter i Rapportportalen.

Uppföljning Redovisning

Med rollpaketet Uppföljning Redovisning får du tillgång till alla rapporter för redovisa i

Rapportportalen.

2 Beställa behörigheter

Det är via ”Mina Sidor” man beställer användare och behörigheter i VIOL 3. Har ni sedan tidigare ingen på företaget som har tillgång till VIOL 3 eller ingen om är behörighetsansvarig, kontakta först support@biometria.se.

Varje företag ska ha utsett en behörighetsansvarig som kan skicka in behörighetsbeställningar till VIOL 3. Behörighetsansvarig går in via ”Mina Sidor” och ”VIOL 3”. Här finns en undersida som heter ”Beställ behörighet”. Här kan man som behörighetsansvarig beställa behörigheter till sin egen användare, beställa nya användare och tillhörande behörigheter samt skicka in beställning av behörigheter på befintliga användare på företaget.

MINA SIDOR

IT-tjänster VIOL 2

Protokoll

VIOL 3

Min tjänster

Min användare

Min organisation

Beställ behörighet Certikonto

Beställ behörighet

Beställ masterdata

Violweb

Biometria Utbildning

[Tillbaka till biometria.se](#)

Beställ behörighet

MIG SJÄLV **ANNAN ANVÄNDARE** NY ANVÄNDARE

Beställ behörighet åt annan användare

E-post *

Rollpaket *

Läs mer om rollerna [här](#).

Aktör *

Giltig fr.o.m. *
2023-01-07

Giltig t.o.m.
åååå-mm-dd

Lämna tomt om behörigheten ska gälla tills vidare

2.1 Mätplatsstödet under testperioden

Under testperioden lägger vi till rollerna mätare, stickprovsmätare och stickprovsadministratör på Biometrias huvudkod som standard.

Dessa roller krävs för att kunna göra inmätningar där Biometria är mätande företag.

Rollerna behöver inte beställas via formuläret.